

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA DE SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL AL 30 DE JUNIO DEL 2018

| Concepto | 2018 | 2017 |
|---|---------------------|-----------------------|
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 1,647,791.25 | 9,825,246.18 |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de mejoras | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 |
| Productos de Tipo Corriente | 311,148.59 | 702,321.69 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 536,642.66 | 9,122,924.49 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios | 0.00 | 0.00 |
| Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | | |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas | 800,000.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Operación | 0.00 | 0.00 |
| Aplicación | 2,528,247.53 | 7,048,933.05 |
| Servicios Personales | 1,131,285.72 | 3,384,493.67 |
| Materiales y Suministros | 142,995.78 | 271,560.78 |
| Servicios Generales | 1,253,966.03 | 3,392,878.60 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 |
| Ayudas Sociales | 0.00 | 0.00 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 0.00 | 0.00 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación | -880,456.28 | 2,776,313.13 |
| Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión | | |
| Origen | 132,211.48 | 0.00 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0.00 | 0.00 |
| Bienes Muebles | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Inversión | 132,211.48 | 0.00 |
| Aplicación | 139,173.47 | 39,041,973.33 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 101,368.20 | 37,517,710.82 |
| Bienes Muebles | 37,805.27 | 48,805.60 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 0.00 | 1,475,456.91 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión | -6,961.99 | -39,041,973.33 |
| Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 2,336,675.59 | 37,980,331.48 |
| Endeudamiento Neto | 0.00 | 0.00 |
| Interno | 0.00 | 0.00 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 2,336,675.59 | 37,980,331.48 |
| Aplicación | 407,946.38 | 19,500.00 |
| Servicios de la Deuda | 0.00 | 0.00 |
| Interno | 0.00 | 0.00 |
| Externo | 0.00 | 0.00 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 407,946.38 | 19,500.00 |
| Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 1,928,729.21 | 37,960,831.48 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 1,041,310.94 | 1,695,171.28 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 6,572,750.63 | 4,877,579.35 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 5,531,439.69 | 6,572,750.63 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".